
 

COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
-  P r o v i n c i a    d i    T e r a m o  - 

Codice Fiscale n° 82000070670 Partita I.V.A. n° 00252130679 

 

                                                                                              

 

 
                                C O P I A  
 

C O M M I S S A R I O  “ A D  A C T A ”  
 

  

P E R  L A  C H I U S U R A  D E F I N I T I V A  D E L L A  D I S C A R I C A  P U B B L I C A  D I S M E S S A ,  

U B I C A T A  I N  L O C .  S A N T A  M A R I A  A S S U N T A  

 ( G i u s t o  D e c r e t o  P r e s i d e n t e  G . R .  A b r u z z o  n .  3  d e l  1 4 . 0 1 . 2 0 1 9 )  

D E C R E T O  N .  0 4  D E L  0 6 / 0 7 / 2 0 2 0  

OGGETTO: 

Servizi di Ingegneria e Architettura inerenti i lavori di “Chiusura della ex discarica comunale 

in località Santa Maria Assunta”. 

C.U.P. G28G03000000004 C.I.G. 784208988F 

Approvazione progetto esecutivo 

 

IL COMMISSARIO “AD ACTA” 

Premesso 

 

 che con Determinazione Dirigenziale n. DPC026/257 del 22.10.2018, trasmessa con nota Prot. 

n. 291025 del 22.10.2018  è pervenuta al protocollo di questo Comune in data 23.10.2018 al n. 

22795, il Servizio Gestione dei Rifiuti della Regione Abruzzo, riepilogando in modo esaustivo 

nelle premesse del suddetto dispositivo il complesso iter procedurale fino ad allora seguito, ha 

approvato il progetto definitivo dei lavori in oggetto; 

 che con deliberazione di G.C. n. 143 del 09.11.2018 è stato approvato il progetto definitivo dei 

lavori in questione per l’importo complessivo di € 6.500.000,00, di cui € 5.082.083,11 per lavori 

a base d’asta, € 17.585,62 per oneri afferenti la sicurezza ed € 1.400.331,27 per somme a 

disposizione dell’Amministrazione; 

 che con Decreto n. 03 del 25.03.2019 sono state poste in essere tutte le attività finalizzate alla 

formalizzazione del contratto di servizio al fine di consentire la realizzazione dell’opera in 

oggetto; 

 che con Decreto n. 04 del 17.05.2019 sono state poste in essere tutte le attività finalizzate alla 

formalizzazione del contratto di servizio al fine di consentire la realizzazione dell’opera in 

oggetto ed è stata approvata la seguente documentazione di gara:  

 Lettera d’invito; 



 Disciplinare di gara; 

 che con Decreto a contrattare n. 05 del 30.05.2019 sono state poste in essere tutte le attività 

finalizzate alla formazione del contratto di servizio al fine di consentire la realizzazione 

dell’opera in oggetto ed è stata concessa la proroga dei termini per la presentazione dell’offerta 

al 14.06.2019; 

 che con Decreto a contrattare n. 06 del 02.07.2019 sono state poste in essere tutte le attività 

finalizzate alla costituzione della Commissione di gara per l’appalto concernente “Servizi di 

Ingegneria e Architettura inerenti i lavori di Chiusura della ex discarica comunale in località 

Santa Maria Assunta”, il cui criterio di affidamento è quello dell’art. 95, criterio dell’offerta 

economica più vantaggiosa; 

 che con Decreto n. 07 del 19.07.2019 si è preso atto delle risultanze del verbale di gara n. 4 del 

16.07.2019, redatto presso la sede della Centrale di Committenza ASMEL CONSORTILE s.c. a 

r.l. sita al VI piano isola G8 del centro direzionale di Napoli, con il quale si è determinata la 

proposta di aggiudicazione per la gara avente ad oggetto i “SERVIZI DI INGEGNERIA E 

ARCHITETTURA INERENTI I LAVORI DI “CHIUSURA DELLA EX DISCARICA 

COMUNALE IN LOCALITA SANTA MARIA ASSUNTA. CUP: G28G030000000004” in 

favore del costituendo RTP ‐ C.S.P.S. s.r.l. (mandatario) con sede in Motta San Giovanni (RC) 

alla Via Lungomare Cicerone n.66, C.F./P.IVA: 01553350800 ‐ ARKETIPO (mandante) ING. 

MARCOZZI (mandante) ‐ ING. RAMPA (mandante), che ha offerto il ribasso percentuale del 

45,180 % sull’importo a base di gara; 

 che con Decreto n. 08 si è preso atto della modifica del Decreto n. 1, specificando che la 

Dott.ssa Francesca DE CAMILLIS sostituisce in veste di nuovo Segretario Comunale di 

Mosciano Sant’Angelo la Dott.ssa Raffaella D’EGIDIO trasferitasi per il medesimo ruolo 

amministrativo nel Comune di Giulianova, e quindi, entra a far parte dell’ufficio Task Force a 

supporto del “Commissario ad Acta” per i lavori di “Chiusura della ex discarica comunale in 

località Santa Maria Assunta”; 

 che con Decreto n.09 del 29.10.2019 e Decreto n. 10 del 12.12.2019 di rettifica  è stata 

aggiudicata in via definitiva, la gara per l’affidamento dei Servizi di Ingegneria e Architettura 

inerenti i lavori di “Chiusura della ex discarica comunale in località Santa Maria Assunta” in 

favore del costituendo RTP ‐ C.S.P.S. s.r.l. (mandatario) con sede in Motta San Giovanni (RC) 

alla Via Lungomare Cicerone n.66, C.F./P.IVA: 01553350800 ‐ ARKETIPO (mandante), ING. 

MARCOZZI (mandante), ING. RAMPA (mandante), che ha offerto il ribasso percentuale del 

45,180% sull’importo a base di gara, e quindi al prezzo netto di € 158.403,53, oltre ad € 

6.336,14 per contributi previdenziali ed € 36.242,73 per IVA al 22% e così per complessivi € 

200.982,40; 

 che con propria nota del 10.04.2020 ricevuta al protocollo di questo Ente al n. 6701 del 

14.04.2020, l’Ing. Nicola MAURO, rappresentante legale della C.S.P.S. s.r.l. affidataria dei 

servizi tecnici in oggetto,. trasmetteva il Progetto Esecutivo relativo ai lavori di “Chiusura della 

ex discarica comunale in località Santa Maria Assunta”, completo di tutti gli elaborati 

progettuali in formato digitale “pdf” di cui all’elenco allegato alla nota; 

 Visto il Progetto Esecutivo aggiornato, secondo quanto richiesto dal soggetto verificatore Euros 

S.r.l. con nota n. 176/20eu del 18.05.2020, rimesso dalla Società C.S.P.S. S.r.l., in qualità di 

mandatario capogruppo del raggruppamento temporaneo costituito di cui sopra pervenuto a 

questo ente in data 09.06.2020 al protocollo n. 9912, comportante la spesa complessiva di € 

5.310.741,43 di cui € 5.258.796,34 per lavori soggetti a ribasso d’asta, € 51.945,09 per oneri 

afferenti la sicurezza ed € 1.189.258,57 per somme a disposizione dell’Amministrazione e 

costituito dagli elaborati progettuali sottoscritti digitalmente in formato digitale “pdf” e caricati 

sulla cartella DROPBOX condivisa con il Comune di Mosciano di cui al seguente link: 



 ==========================================(dato oscurato); 

 Vista la propria nota prot. n. 197/20 del 10.06.2020 eu con la quale Euros S.r.l. individuato nel 

professionista Arch. Giampiero GARZARELLA, con la quale trasmette il Rapporto tecnico 

finale emesso per la verifica della progettazione, articolato nei seguenti elaborati allegati al 

presente atto:  

1. Configurazione di Progetto 01;  

2. Rapporto Tecnico Finale 01;  

3. Verbale Finale di Ispezione; 

 Visto il verbale di validazione del Progetto Esecutivo dei lavori per la “CHIUSURA DELLA 

EX DISCARICA COMUNALE IN LOCALITA’ SANTA MARIA ASSUNTA” redatto 

dall’Arch. Arnaldo DI SANTE in data 11.06.2020, in allegato al presente atto; 

Visto il DPGR n. 21 del 14.02.2020 con il quale il Presidente della Giunta Regionale 

d’Abruzzo, Dott. Marco MARSILIO, ha nominato il Sindaco del Comune di Mosciano Sant’Angelo 

(TE), Sig. Giuliano GALIFFI, quale Commissario “ad acta” per le procedure di affidamento dei 

servizi e dei lavori per la chiusura definitiva/MISP della discarica pubblica dismessa ubicata in Loc. 

Santa Maria Assunta di Mosciano Sant’Angelo, attribuendo al medesimo tutti i poteri stabiliti dalla 

legge e , in particolare, dall’art. 54 della L.R. Abruzzo n. 45/2007, specificando le attività da 

svolgere e le relative tempistiche; 

Su proposta dei componenti l’Ufficio di supporto del Commissario “ad Acta”; 

Visti gli artt. 107, 109, comma 2, e 192 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

Verificata la compatibilità del procedimento in oggetto rispetto alle disposizioni del P.T.P.C. 

2019/2021; 

Verificata l’insussistenza delle cause di incompatibilità di cui agli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013; 

Visto il Decreto del Commissario “ad acta” n. 02 del 12.03.2019 dall’oggetto “ Accertamento 

stato di urgenza per le procedure di affidamento dei servizi e dei lavori per la chiusura 

definitiva/MISP della discarica pubblica dismessa ubicata in Loc. Santa Maria Assunta di Mosciano 

Sant’Angelo, reperibile al link https://comune.mosciano.accessocivico.it/content/decreto-

commissario-ad-acta-n-022019-accertamento-stato-di-urgenza-le-procedure-di ; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 70 del 19.04.2019 di approvazione del P.E.G. nella quale è 

indicato che il Cap. 9736 è assegnato alla gestione del Settore LL.PP.; 

Visto il provvedimento prot. n. 15653 del 11.07.2019 di nomina dell’Ing. Angelo DI 

GENNARO quale Responsabile del Settore LL.PP.; 

Ritenuto di dover prendere atto di quanto sopra esposto e di dover procedere 

all’aggiudicazione definitiva della gara; 

Viste le nuove disposizioni previste dall’art. 1 comma 629 lettera b) della L. 190/2014 (Legge 

di Stabilità 2015) e dall’art. 1 del D.L. 50/2017, secondo le quali “le pubbliche amministrazioni 

acquirenti di beni e servizi, ancorché non rivestano la qualità di soggetto passivo dell'IVA, devono 

versare direttamente all'Erario l'imposta sul valore aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori”; 

IL FUNZIONARIO 

Verificato: 

 la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio; 

 il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

 l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

https://comune.mosciano.accessocivico.it/content/decreto-commissario-ad-acta-n-022019-accertamento-stato-di-urgenza-le-procedure-di
https://comune.mosciano.accessocivico.it/content/decreto-commissario-ad-acta-n-022019-accertamento-stato-di-urgenza-le-procedure-di


 la conformità alle leggi, statuto e regolamenti; 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 

 

DECRETA 

1) la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale della presente e ne costituisce motivazione, 

ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 e s.m.i.; 

2) di approvare, come in effetti approvava, il Progetto Esecutivo dei Lavori di “Chiusura della ex 

discarica comunale in località Santa Maria Assunta”, redatto dalla Società C.S.P.S. S.r.l., in 

qualità di mandatario capogruppo del raggruppamento temporaneo costituito di cui sopra, ed agli 

atti, comportante la spesa complessiva di € 6.500.000,00, così distinta: 

A) LAVORI 

- IMPORTO LAVORI A BASE D’ASTA € 5.258.769,34 

- ONERI PER LA SICUREZZA € 51.945,09  

TOTALE LAVORI € 5.310.741,43 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

- B1) LAVORI IN ECONOMIA E IMPREVISTI  € 98.145,06 

- B2A) RILIEVI, ACCERTAMENTI E INDAGINI € 35.985,70 

 B2B) SPESE GEOLOGO 0,4% CIRCA SUI LAVORI € 20.800,00 

- B3) ALLACCIAMENTI AI PUBBLICI SERVIZI € 20.504,67 

- B4) INCENTIVO EX ARTICOLO 113 D.LGS 50/2016 

 AL 1,6% € 84.971,86 

- B5) SPESE PER ATTIVITÀ TECNICO AMMINISTRATIVE 

 CONNESSE ALLA PROGETTAZIONE, SUPPORTO AL 

 RUP € 32.083,71 

- B6) SPESE PER ATTIVITÀ TECNICO AMMINISTRATIVE 

 CONNESSE ALLA VERIFICA € 16.472,03 

- B7) SPESE PER COMMISSIONI GIUDICATRICI € 14.000,00 

- B8) SPESE PER ACCERTAMENTI DI LABORATORIO E 

 VERIFICHE TECNICHE PREVISTE DL CAPITOLATO 

 SPECIALE D'APPALTO, COLLAUDO STATICO E ALTRI 

 EVENTUALI COLLAUDI SPECIALISTICI € 65.712,09 

- B9) SPESE TECNICHE GENERALI € 168.621,22 

- B10A) CNPAIA 4% (ARCHITETTI - INGEGNERI) B5); B6); 

 B8); B9) € 11.315,56 

- B10B) EPAP 2% CASSA PREVIDENZA GEOLOGI SU B2B; € 416,00 

- B11) IVA SUI LAVORI AL 10% ; € 531.074,14 

- B12) IVA AL 22% SU B2A); B2B); B3); B5); B6); B7); B8); B9); 

 B10A); B10B); € 85.217,10 

- B13) CONTRIBUTO IN SEDE DI GARA PER LA STAZIONE 

APPALTANTE € 2.500,00  

TOTALE SOMME IN AMMINISTRAZIONE € 1.189.258,57 

IMPORTO COMPLESSIVO DELL’OPERA (A + B) € 6.500.000,00 

 

3) di dare atto che il progetto si compone dei seguenti elaborati: 

 

ALLEGATI “A” ALLEGATI TECNICI 

GRUPPO “A” – RELAZIONI e CALCOLI (RC) 

1 A1 RC-01 RELAZIONE GENERALE TECNICO-DESCRITTIVA 

 A2 RC-02 RELAZIONI TECNICO-SPECIALISTICHE IMPIANTI 



2 A2 RC-02A 
RELAZIONE TECNICA ADEGUAMENTO SISTEMA RACCOLTA E SMALTIMENTO 

PERCOLATO 

3 A2 RC-02B RELAZIONE TECNICA SISTEMA CAPTAZIONE E COMBUSTIONE BIOGAS 

4 A2 RC-02C 
RELAZIONE TECNICA IMPIANTO ELETTRICO e di ILLUMINAZIONE AREA EX. 

DISCARICA COMUNALE 

5 A2 RC-02D RELAZIONE TECNICA IMPIANTO ANTINCENDIO 

 A3 RC-03 RELAZIONI SPECIALISTICHE GESTIONALI 

6 A3 RC-03A PIANO DI MONITORAGGIO AMBIENTALE (PIANO SORVEGLIANZA E CONTROLLO) 

7 A3 RC-03B PIANO DI GESTIONE POST-OPERATIVA 

8 A3 RC-03C PIANO DI RIPRISTINO AMBIENTALE 

 A4 RC-04 RELAZIONI SPECIALISTICHE AMBIENTALI 

9 A4 RC-04A RELAZIONE IDROLOGICO – IDRAULICA 

10 A4 RC-04B GESTIONE DELLE MATERIE - TERRE E ROCCE DA SCAVO (D.P.R.120/17) 

 A5 RC-05 CALCOLI ESECUTIVI OPERE STRUTTURALI IN C.A. 

11 A5 RC-05A RELAZIONE TECNICA GENERALE DELLE STRUTTURE 

12 A5 RC-05B FASCICOLO DEI CALCOLI 

13 A5 RC-05C RELAZIONE SULLE FONDAZIONI 

14 A5 RC-05D RELAZIONE GEOTECNICA 

15 A5 RC-05E PIANO DI MANUTENZIONE DELLE STRUTTURE 

16 A5 RC-05F RELAZIONE SUI MATERIALI 

17 A5 RC-05G RELAZIONE DI CALCOLO AI SENSI DEL PARAGRAFO 10.2 DELLE N.T.C.2018 

 A6 RC-06 CALCOLI ESECUTIVI CAPPING FINALE ED OPERE DI CONSOLIDAMENTO 

18 A6 RC-06A 
RELAZIONE TECNICA GENERALE OPERE DI SOSTEGNO in GABBIONI E VERIFICA di 

STABILITÀ GLOBALE DEL PENDIO 

19 A6 RC-06B TABULATI di CALCOLO e VERIFICHE OPERE DI SOSTEGNO IN GABBIONI : h=2 mt 

20 A6 RC-06C TABULATI di CALCOLO e VERIFICHE OPERE DI SOSTEGNO IN GABBIONI : h=3 mt 

21 A6 RC-06D 
TABULATI di CALCOLO e VERIFICHE OPERA di SOSTEGNO GABBIONI al PIEDE della 

DISCARICA 

22 A6 RC-06E 

RELAZIONE TECNICA GENERALE e GEOTECNICA di STABILITA’ del PACCHETTO di 

COPERTURA (Capping) - DIMENSIONAMENTO TRINCEA di ANCORAGGIO del 

GEOSINTETICO 

23 A6 RC-06F 
RELAZIONE GEOTECNICA E SULLE FONDAZIONI OPERE DI SOSTEGNO IN 

GABBIONI 

24 A6 RC-06G PIANO DI MANUTENZIONE DELLE STRUTTURE 

25 A6 RC-06H RELAZIONE SUI MATERIALI 

ALLEGATI GRAFICI – Gruppo Allegati “Bx” 

ALLEGATI GRAFICI GENERALI  - (GEN) 

PLANIMETRIE E DISEGNI 

26 B1-01 GEN-01 Inquadramento territoriale 

27 B1-01 GEN-02 Corografia generale (orografia, idrografia etc.) 

28 B1-01 GEN-03 Corografia 

29 B1-01 GEN-04 Planimetria Generale 



30 B1-01 GEN-05 Planimetria area discarica e viabilità 

31 B1-01 GEN-06 Planimetria catastale 

32 B1-01 GEN-07 Carta tematica dei Vincoli 

ALLEGATI GRAFICI COPERTURA DISCARICA – (COP) 

DISEGNI ESECUTIVI STATO DI FATTO AREA DISCARICA 

33 B2-01 COP-01 Planimetria quotata a curve di livello stato di fatto e riferimenti fotografici 

34 B2-01 COP-02 Planimetria quotata a curve di livello con indicazioni sezioni, aree in erosione e opere esistenti 

353 B2-01 COP-03 Sezioni longitudinali corpo discarica “da sez.1 a sez.4” 

36 B2-01 COP-04 Sezioni longitudinali corpo discarica “da sez.5 a sez.8” 

37 B2-01 COP-05 Sezioni trasversali corpo discarica “sez 9 e sez. 16” 

38 B2-01 COP-06 Sezioni trasversali corpo discarica “sez 17 e sez.25” 

DISEGNI RIPRISTINO AMBIENTALE SISTEMAZIONE FINALE AREA DISCARICA 

39 B2-02 COP-01 Planimetria a curve di livello copertura finale con indicazione sezioni e opere complementari 

40 B2-02 COP-02 Sezioni longitudinali corpo discarica “sez.1 e sez.2”: regolarizzazione e capping finale 

41 B2-02 COP-03 Sezioni longitudinali corpo discarica “sez.3 e sez.4”: regolarizzazione e capping finale 

42 B2-02 COP-04 Sezioni longitudinali corpo discarica sez.5 e sez.6”: regolarizzazione e capping finale 

43 B2-02 COP-05 Sezioni longitudinali corpo discarica “sez.7 e sez.8”: regolarizzazione e capping finale 

44 B2-02 COP-06 Sezioni trasversali corpo discarica “sez. 12, 13, 14, 15”: regolarizzazione e capping finale 

45 B2-02 COP-07 Sezioni trasversali corpo discarica “sez. 16, 17, 18, 19”: regolarizzazione e capping finale 

46 B2-02 COP-08 Sezioni trasversali corpo discarica “sez., 20, 21, 22, 23”: regolarizzazione e capping finale 

47 B2-02 COP-09 Sezioni trasversali corpo discarica “sez., 24, 25”: regolarizzazione e capping finale 

48 B2-02 COP-10 Planimetria finale recupero a verde con indicazione percorsi, recinzione e servizi 

49 B2-02 COP-11 Particolari costruttivi capping finale e recinzione 

ALLEGATI GRAFICI CONSOLIDAMENTO (CON) 

DISEGNI ESECUTIVI AREE IN EROSIONE (CON) 

50 B3-01 CON-01 Planimetria generale a curve di livello aree in erosione: Incisioni “1”, “2”, “3”, “4” 

51 B3-01 CON-02 Planimetria e Profilo longitudinali stato di fatto e di progetto: area “Incisione “1” 

52 B3-01 CON-03 Planimetria e Profilo longitudinali stato di fatto e di progetto: area “Incisione “2” 

53 B3-01 CON-04 Planimetria e Profilo longitudinali stato di fatto e di progetto: area “Incisione “3” 

54 B3-01 CON-05 Planimetria e Profilo longitudinali stato di fatto e di progetto: area “Incisione “4” 

55 B3-01 CON-06A Sezioni trasversali stato di fatto e di progetto: “Incisione “1”: da sez. 01 a sez. 18 

56 B3-01 CON-06B Sezioni trasversali stato di fatto e di progetto: “Incisione “1”: da sez. 19 a sez. 41 

57 B3-01 CON-07A Sezioni trasversali stato di fatto e di progetto: “Incisione “2” da sez. 01 a sez. 18 

58 B3-01 CON-7B Sezioni trasversali stato di fatto e di progetto: “Incisione “2” da sez. 19 a sez. 39 

59 B3-01 CON-08 Sezioni trasversali stato di fatto e di progetto: “Incisione “3” da sez. 01 a sez. 18 



60 B3-01 CON-09 Sezioni trasversali stato di fatto e di progetto: “Incisione “4” da sez. 01 a sez. 18 

61 B3-01 CON-10 Particolari costruttivi opere consolidamento: briglie, materassi dreno e rivestimenti antierosivi 

ALLEGATI GRAFICI REGIMENTAZIONE ACQUE METEORICHE (REG) 

DISEGNI ESECUTIVI REGIMENTAZIONE TRATTI FINALI ACQUE METEORICHE (REG) 

62 B3-02 REG-01 Planimetria, profilo tratto finale “TF-I2” 

63 B3-02 REG-02 Sezioni tratto finale “TF-I2” 

64 B3-02 REG-03 Planimetria, profilo e sezioni tratto finale “TF-I4” 

ALLEGATI GRAFICI OPERE COMPLEMENTARI RECUPERO AMBIENTALE (OPC) 

DISEGNI VIABILITA’ DI SERVIZIO 

65 B4-01 OPC-01 Planimetria esecutiva viabilità interna di servizio con indicazioni canali e cunette 

66 B4-01 OPC-02-A Profilo stradale pista interna di servizio n.1 

67 B4-01 OPC-02-B Profilo stradale pista interna di servizio n.2 

68 B4-01 OPC-03-A 
Sezioni Trasversali pista interna di servizio n.1 

1: 50 

69 B4-01 OPC-03-B Sezioni Trasversali pista interna di servizio n.1 

70 B4-01 OPC-04 Sezioni Stradali Tipo e Particolari costruttivi 

DISEGNI RETE COLLETTAMENTO INTERNO ACQUE METEORICHE 

71 B4-02 OPC-01 Planimetria esecutiva rete acque meteoriche superficiali: canali primari e secondari 

72 B4-02 OPC-02 Profilo canale perimetrale acque meteoriche: canale primario “B1” 

73 B4-02 OPC-03 Profilo canale perimetrale acque meteoriche: canale primario “B2” 

74 B4-02 OPC-04 Sezioni Traversali: canale primario “B1” 

75 B4-02 OPC-05 Sezioni Traversali: canale primario “B2” 

76 B4-02 OPC-06 Particolari costruttivi rete di collettamento acque meteoriche 

DISEGNI IMPIANTO ELETTRICO E DI ILLUMINAZIONE 

77 B4-03 OPC-01 Planimetria rete consistenza e distribuzione impianto elettrico e di illuminazione 

78 B4-03 OPC-02 Planimetria rete messa a terra 

79 B4-03 OPC-03 Schema a bloccchi rete di potenza Mt e BT e quadri 

80 B4-03 OPC-04 Particolari costruttivi 

DISEGNI AREA IMPIANTI SOLLEVAMENTO E OPERE DI STOCCAGGIO PERCOLATO 

81 B4-04 OPC-01 Planimetria generale: area lagunaggio e sollevamento percolato–Vasca e serbatoi di stoccaggio 

82 B4-04 OPC-02 Disegni esecutivi ristrutturazione vasca percolato 

83 B4-04 OPC-03 Disegni esecutivi serbatoi stoccaggio percolato: architettonici 

84 B4-04 OPC-04 Disegni esecutivi serbatoi stoccaggio percolato: carpenterie e armature vasca in c.a. 

85 B4-04 OPC-05 Particolari costruttivi pozzi e sollevamento percolato 

86 B4-05 OPC-01 Planimetria generale captazione Biogas 

87 B4-05 OPC-02 Particolari costruttivi captazione Biogas: pozzi e fasi realizzazione 



88 B4-05 OPC-03 Particolari costruttivi captazione Biogas: stazioni di regolazione 

89 B4-05 OPC-04 Particolari costruttivi centrale aspirazione e combustione biogas 

DISEGNI AREA SERVIZI E PLANIMETRIA GENERALE MONITORAGGIO AMBIENTALE 

90 B4-06 OPC-01 Planimetria generale interventi monitoraggio ambientale 

91 B4-06 OPC-02 Planimetria area servizi e particolari staccionata e gruppo elettrogeno 

ALLEGATI “C” ALLEGATI TECNICO-CONTABILI 

Gruppo “C” - TECNICO-CONTABILI (TC) 

92 C1 TC-01 Computo metrico estimativo (Art 42 - DPR 207/2010) 

93 C2 TC-02 Quadro economico (Art 42 c.3 - DPR 207/2010) 

94 C3 TC-03 Elenco prezzi unitari (Art 41 - DPR 207/2010) 

95 C4 TC-04 Analisi dei prezzi 

96 C5 TC-05 Cronoprogramma (Art 40 - DPR 207/2010) 

97 C6 TC-06 Schema di contratto (Art 42 c.1 - DPR 207/2010) 

98 C7 TC-07 Capitolato Speciale di Appalto e descrittivo prestazionale (Art 43 c.2- DPR 207/2010) 

ALLEGATI “D” ALLEGATI SICUREZZA 

Gruppo “D” – RELAZIONI SICUREZZA (SIC) 

99 D1 SIC-01 Piano Sicurezza e Coordinamento (Art. 39 - DPR 207/2010) 

100 D2 SIC-02 Fascicolo Sicurezza 

101 D3 SIC-03 Piano di manutenzione (Art 38 - DPR 207/2010) 

102 D4 SIC-04 Stima oneri per la sicurezza 

103 D5 SIC-05 Elenco prezzi unitari sicurezza 

104 D6 SIC-06 Quadro di incidenza mano d’opera (Art 39 c.3 - DPR 207/2010) 

105 D7 SIC-07 Layout di cantiere 

 

4) di dare altresì atto che l’opera sarà finanziata con Fondi Statali per € 6.500.000,00 giusta delibera 

CIPE del 10 agosto 2016 n. 25 e s.m.i.; 

5) di demandare agli Uffici per il seguito di competenza; 

6) di trasmettere il presente provvedimento ai Responsabili del Settore LL.PP., del Settore 

Urbanistico e del Settore Economico-finanziario, ad opera dell’Ufficio Affari Generali, per gli 

eventuali adempimenti di cui al precedente punto 5). 

 

 

 
Mosciano S.Angelo , lì 06-07-2020 

 

                                                                                  IL COMMISSARIO AD ACTA 

                                                                                   F.TO   ( Giuliano GALIFFI) 

 

 

 



 

Parere  Tecnico Favorevole  sul provvedimento: 

                        IL TECNICO COMUNALE 

                     F.TO   (Ing. Angelo Di Gennaro) 

Lì, 6-7-2020 

 

Parere favorevole per quanto di competenza  sul provvedimento: 

                        Il SEGRETARIO GENERALE 

                F.TO  ( Dott. Francesca De Camillis ) 

 

Lì, 6-7-2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, art. 151, comma 4. 

Mosciano S. Angelo, lì 06/07/2020    

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

f.to    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

Mosciano S. Angelo, lì 06/07/2020 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

f.to    Daniele Gaudini 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Dichiaro che copia del presente decreto viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi rimarrà per 15 giorni a 

decorrere da domani. 
Mosciano S. Angelo, lì  06/07/2020 

Istruttore Amministrativo 

f.to    Antonio Del Vescovo 

 
 

 

 

 

 

E’ copia  Conforme all’Originale  da servire per uso amministrativo. 

Mosciano Sant’Angelo, lì  06/07/2020 

L’Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 
 

 

 

 

 


